
«Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren»

3 december 1996/Nr. J.8611827
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 18 van Richtlijn nr.
91/496/EEG van de Raad van de
Europese Gemeenschappen van 15 juli
1991 tot vaststelling van de beginselen
voor de organisatie van de veterinaire
controles voor dieren uit derde landen
die in de Gemeenschap worden bin-
nengebracht en tot wijziging van de
Richtlijnen 89/662/EEG, 90/425/EEG en
90/675/EEG (PbEG L 268);
Gelet op de artikelen 10 en 11 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling handel levende dieren en
levende produkten1 wordt als volgt
gewijzigd:
A
Aan artikel 3.13 wordt een lid toege-
voegd:
4. De runderen zijn niet afkomstig uit
Zwitserland.
B
Na artikel 3.13 wordt een afdeling
ingevoegd:
Afdeling 4a. In Nederland gebrachte
runderen.
Artikel 3.13a
Het is verboden runderen die afkom-
stig zijn uit Zwitserland en in
Nederland zijn gebracht, van het
bedrijf waar zij zich bevinden naar
elders te vervoeren, tenzij met toe-
stemming van de kringdirecteur bin-
nen wiens kring dat bedrijf zich
bevindt, naar een daarbij aangewezen
slachthuis. De kringdirecteur kan aan
een zodanige toestemming voorwaar-
den verbinden.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de dag volgend op de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 december 1996.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

1 Stcrt. 1994, 250, laatstelijk gewijzigd bij minis-
teriële regeling van 24-09-1996, Stcrt. 188.

Toelichting

Zwitserland is na het Verenigd
Koninkrijk het land met de grootste
risico’s ten aanzien van Boviene spon-
giforme encefalopathie (BSE).
Zwitserland is voornemens een aantal
nationale maatregelen te treffen om
de volksgezondheidsrisico’s voor het
eigen grondgebied te beperken.
Inmiddels is gebleken dat in reactie op
deze voornemens de export van runde-
ren vanuit Zwitserland toeneemt. De
onderhavige regeling strekt ertoe ter
bescherming van de volksgezondheid
maatregelen te treffen tegen deze
runderen en tegen Zwitserse runderen
die zich reeds in Nederland bevinden.
Deze maatregelen betreffen enerzijds
de eis dat Zwitserse runderen niet op
Nederlands grondgebied mogen wor-
den gebracht en anderzijds het voor-
schrift dat Zwitserse runderen die zich
reeds in Nederland bevinden, niet van
het bedrijf waarop zij zich bevinden,
mogen worden afgevoerd, behoudens
toestemming van de betrokken kring-
directeur van de Rijksdienst voor de
keuring van Vee en Vlees.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 235 / pag. 9 1

Wijziging Regeling handel levende dieren 
en levende produkten
LNV


